



Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego

ul. J. Słowackiego 11
66-010 Nowogród Bobrzański
NIP: 9291004928

e-mail: now.bobrz.um@post.pl
web: www.nowogrodbobrz.pl

Dni i godziny urzędowania:
Poniedziałek 8.00-16.00
wtorek - piątek 7.00 - 15.00

Nr telefonów i faksów:
Centrala 68 329-09-62
Fax 68 329-09-62

Nowogród Bobrzański, 9 lutego 2021r.

GKIII.0003.1.2021.MS

Pani
Dorota Laskowska-Kabała
Radna Rady Miejskiej
Nowogrodu Bobrzańskiego
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej
Nowogrodu Bobrzańskiego

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 1 lutego 2021r. Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego informuje:

Ad. 1) Pracownik merytoryczny, odpowiedzialny za utrzymanie czystości i terenów zielonych w gminie Nowogród Bobrzański, skontaktował się telefonicznie z przedstawicielem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału w Zielonej Górze Rejonu w Nowej Soli (właściciel działki nr ewid. 1554/1 obręb 0002 Nowogród Bobrzański stanowiącej DK 27) i poinformował o konieczności uprzątnięcia, pozostawionych po przeprowadzonej wycince drzewa z gatunku topola sp., gałęzi i konarów pozostawionych przy moście przez wykonawcę ww. prac. GDDKiA zadeklarowała, że w najbliższym czasie teren zostanie uporządkowany (obecnie zajmują się akcją odśnieżania, a po ustaniu zalegającego śniegu teren zostanie uporządkowany).

Ad.2) W sprawie ilości worków do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych jaka przypada na gospodarstwo domowe oraz jaką ilość można pobrać w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowogrodzie Bobrzańskim, informujemy iż mieszkańcy mogą pobrać dowolną ilość worków na szkło, makulaturę, bioodpady oraz metale i tworzywa sztuczne. Natomiast worki na bioodpady pobierają tylko mieszkańcy, którzy nie posiadają zgłoszonego kompostownika.

Ad.3) W odpowiedzi na Pani interpelację/ zapytanie dot. zagospodarowania terenu po poniemieckiej fabryce amunicji kombinatu DAG Krzystkowice informuję, że obecnie nie istnieje plan zagospodarowania tego terenu oraz nie wydzielono środków w budżecie gminy na ten cel.

W ramach realizacji projektu "Razem Ocalimy od Zapomnienia" finansowanego z Funduszu Małych Projektów Euroregionu "Sprewa-Nysa-Bóbr" (Program Współpracy INTERREG V A Brandenburgia - Polska 2014-2020) przy współpracy z Nadleśnictwem Krzystkowice powstała mapa oraz katalog z pozostałymi obiektami po fabryce (dostępne na stronie internetowej pod adresem: <https://nowogrodbobrz.pl/?p=16862>).

Teren fabryki DAG, znajduje się w części na terenie istniejącej jednostki wojskowej oraz na terenach Lasów Państwowych. Zgodnie z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowogród Bobrzański, obszar fabryki DAG znajduje się na terenach lasów i w obszarze zamkniętym. Obszar zamknięty tj. jednostka wojskowa wraz ze strefą ochronną terenu zamkniętego objęty jest ustaleniami mpzp - Uchwała Nr XLV/252/2017 Rady Miejskiej w

Nowogrodzie Bobrzańskim z dn. 08 czerwca 2017r. – plan dostępny na naszej e-mapie pod linkiem: https://nowogrodbobrzanski.e-mapa.net/?plnv_plan=019.

Nadmieniam, że nasza gmina wielokrotnie współpracowała z Centrum Kultury i Języka Niemieckiego Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz BTU Cottbus-Senftenberg (Brandenburgische Technische Universität Cottbus-Senftenberg), w zakresie wytworzenia koncepcji zagospodarowania tego terenu. Odbyło się kilka wymian studenckich, a ich rezultatem były pomysły studentów oraz wystawa. W latach 2015-2017 odbyły się spotkania-seminaria Studentów na UZ w Zielonej Górze, na BTU CS Cottbus i na terenie Gminy Nowogród Bobrzański pod hasłem: "Działania interkulturalne w regionie przygranicznym: Interdyscyplinarne wyzwania w Euroregionie S-N- B". W wyniku tych spotkań, dzięki wsparciu obu Uczelni, oraz Funduszy z Unii Europejskiej powstała wystawa zdjęć wraz z opisami w języku polskim i niemieckim pod hasłem: "Kształtowanie kultury pamięci na temat pracy przymusowej i Holocaustu jako zadanie transgraniczne". Wystawa pokazana została we wrześniu 2018 w Domu Kultury w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz w październiku 2018 z okazji VI Dni Polsko-Niemieckich na UZ. W grudniu pokazano ją na BTU CS w Cottbus. W roku 2019 styczeń wystawa była w Berlinie w budynku Parlamentu miasta Berlina z okazji Dnia Holocaustu. W lipcu 2019 wystawa gościła w Muzeum Wojskowym w Drzonowie, w sierpniu 2019 w Centrum Przyrodniczym w Zielonej Górze, we wrześniu 2019 w Muzeum w Międzyrzeczu. W czerwcu 2020 w Państwowym Archiwum w Starym Kisielinie, w sierpniu 2020 w Muzeum w Guben. W chwili obecnej wystaw jest dostępna w Wojewódzkiej Bibliotece Pedagogicznej w Zielonej Górze. Planowane jest pokazanie wystawy w miesiącach letnich na terenie Międzyrzeckiego Rejonu Umocnień MRU-Pętla Boryszyńska.

Od samego początku bardzo mocno w realizację powyższych zadań, zaangażowany jest Pan Czesław Fiedorowicz Prezes „Euroregionu Sprewa-Nysa -Bóbr”, który doprowadził również już do kilku spotkań z przedstawicielami strony Niemieckiej. Wynikiem tych spotkań jest uzyskana pełna aprobata oraz wsparcie ze strony naszych sąsiadów dla projektu ścieżki rowerowej w tym rejonie.

W związku z tym, że jest to duży obszar informujemy, że Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego zwrócił się do wszystkich Radnych Sejmiku Województwa Lubuskiego z prośbą o zwrócenie uwagi na ten obiekt jako miejsca, które warto wykorzystać i rozpocząć pracę nad kolejnym krokiem rozwoju naszego województwa poprzez wykorzystanie tych obiektów do celów szeroko rozumianej turystyki.

Z poważaniem

BURMISTRZ

mgr Paweł Mierzwiak

Potwierdzenie przyjęcia odpowiedzi
przez Biuro Rady

.....